CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DO 
REAJUSTAMENTO DO PREÇO 

3.1 - O valor global para a execução do presente contrato é de R$ 
29.500,00  (Vinte e nove mil e quinhentos  reais) em parcelas  de  R$ 2.950,00 ( dois mil  
novecentos e cinquenta reais)  mensais; 

3.2 - No valor global não estão inclusos os custos adicionais das horas 
técnicas previstas na Cláusula Quinta por se tratar de despesas que poderão ocorrer ou não 
durante a vigência do contrato. 

3.3  - Os pagamentos deverão ser efetuados até o 5° dia útil do mês